
 1/3 
 

 
Magistrát města Ústí nad Labem, Velká Hradební 2336/8, 401 00 Ústí nad Labem 

tel.: +420 475 271 657,  www.usti-nad-labem.cz 

 

ZÁPIS 

ze 9. řádného zasedání Finančního výboru 

Zastupitelstva města (FV ZM) Ústí nad Labem  

konaného dne 20. 11. 2023   

 

Přítomni: Ing. Petr Krause, MBA - předseda FV ZM  

  Ing. Jaroslav Novák  - člen FV ZM 

  Ing. Lucie Gerychová  - členka FV ZM 

  Mgr. Soňa Vlaháčová  - členka FV ZM 

Omluveni: Ing. Pavel Dufek  - člen FV ZM  

Hosté:  Ing. Tomáš Vohryzka, ředitel MSÚL, p.o. 

Ing. Rudolf Jakubec, ved. Finančního odboru MmÚ 

  Ing. Hana Piknerová, ved. odd. rozpočtu FO MmÚ 

Mgr. Lucie Kinter Radičová, ved. právního odd. Právního odboru MmÚ 

  

  

1. Úvod jednání  

Předseda Ing. Petr Krause, MBA přivítal členy FV ZM. Následně se všichni svým 

hlasováním jednohlasně shodli na bodech programu 9. zasedání FV ZM. Počet 

přítomných členů FV ZM byl čtyři, zasedání bylo usnášení schopné. 

 

 

2. Informace pracovní skupiny k provedení kontroly v Městských službách Ústí nad 

Labem, p.o. (přizván: ředitel p. o. Ing. Vohryzka) 

 

Úvodního slova se ujal předseda kontrolní skupiny Ing. Petr Krause, MBA, který 

seznámil členy FV ZM s obsahem a průběhem kontroly v příspěvkové organizaci, 

poděkoval panu řediteli Ing. Vohryzkovi za součinnost, vyjádřil spokojenost s výsledkem 

kontroly a vyzval ředitele MSÚL k vyjádření k průběhu kontroly.  

Kontrola probíhala ve třech oblastech: 

1) kontrola inventarizace majetku za rok 2022 se zaměřením na nakládání s majetkem dle 

§ 38 a § 39 Zákona o obcích 

2) kontrola interních směrnic organizace  

3) přehled veřejných zakázek za rok 2022 s přesahem do roku 2023 

FV ZM neshledal při kontrole organizace žádná závažná pochybení a vydal 

v jednotlivých oblastech kontroly doporučení, stanoviska a termíny splnění, které byly 

projednány v závěrečné části kontroly s vedením organizace. 

 

Usnesení: 

FV ZM vzal na vědomí zprávu (protokol) o výsledku kontroly v Městských službách Ústí 

nad Labem, příspěvkové organizaci. FV ZM konstatuje, že nedošlo k žádným závažným 

pochybením při hospodaření a nebyla navržena žádná zákonná nápravná opatření. 



 2/3 
 

 
Magistrát města Ústí nad Labem, Velká Hradební 2336/8, 401 00 Ústí nad Labem 

tel.: +420 475 271 657,  www.usti-nad-labem.cz 

 

Nicméně FV ZM trvá na splnění doporučených opatření, konkretizovaných v protokolu 

z kontroly v MSÚL, p.o. ze dne 26. 10. 2023, a to konkrétně v bodech 2.1., 2.2., 2.5., 2.6. 

a 2.7. písemného doporučení, s termínem plnění 1. 1. 2024. 

Protokol o kontrole byl ředitelem MSÚL, p.o. (za kontrolovaný orgán) odsouhlasen a 

podepsán na místě.  

Hlasování: 

pro: 4, proti: 0, zdržel se hlasování: 0     

Usnesení bylo schváleno. 

 

 

3. Seznámení s průběhem přípravy rozpočtu na rok 2024 (přizván: ved. Finančního 

odboru MmÚ a ved. odd. rozpočtu Finančního odboru MmÚ) 

 

Úvodního slova se ujal Ing. Rudolf Jakubec, vedoucí Finančního odboru MmÚ a seznámil 

členy FV ZM s postupem přípravy Návrhu rozpočtu města Ústí nad Labem – Magistrátu 

pro rok 2024 (dále jen NR 2024), očekávanými příjmy ze státního rozpočtu a nárůstem 

neinvestičních výdajů o 4,7 % oproti roku 2023. Oznámil členům FV ZM, že NR 2024 a 

Střednědobý výhled rozpočtu pro období r. 2025 – 2027 budou projednány v Radě města 

dne 23. 11. 2023, cca 28. 11. 2023 budou zveřejněny na úřední desce, dne 11. 12. 2023 

budou předloženy Finančnímu výboru ZM a dne 18. 12. 2023 budou předloženy 

Zastupitelstvu města Ústí nad Labem ke schválení. 

Následně v diskuzi p. vedoucí FO odpověděl na dotazy členů FV ZM. 

 

FV ZM přijal usnesení: 

Finanční výbor ZM na svém zasedání projednal přípravu „Návrhu rozpočtu města Ústí nad 

Labem – Magistrátu pro rok 2024“. 

Hlasování: 

pro: 4, proti: 0, zdržel se hlasování: 0 

Usnesení bylo přijato. 

 

 

4. Informace ohledně soudních sporů města a stavu řešení – stav k 31. 10. 2023 (přizvána 

ved. právního oddělení Právního odboru MmÚ) 

 

Členové FV ZM obdrželi v předstihu dne 13. 11. 2023 e-mailem tabulky, a to „Přehled 

trvajících právních sporů od částky 100.000,- Kč v jednotlivém případě“, „Ukončené 

sankce za porušení rozpočtové kázně z FÚ, ÚRR a SFDI“ a „Sankce z ÚRR, kde město 

podalo odvolání či žalobu - stav řízení k 31. 10. 2023“, které pro ně zpracovala Mgr. 

Kinter Radičová, ved. právního oddělení Právního odboru MmÚ. Po úvodním slovu 

odpověděla paní vedoucí na dotazy členů FV ZM, týkající se jednotlivých soudních sporů. 

 

 

 



 3/3 
 

 
Magistrát města Ústí nad Labem, Velká Hradební 2336/8, 401 00 Ústí nad Labem 

tel.: +420 475 271 657,  www.usti-nad-labem.cz 

 

Usnesení: 

FV ZM bere na vědomí poskytnutý stav soudních sporů vedených městem Ústí nad Labem  

k 31. 10. 2023. 

Hlasování:  

pro: 4, proti: 0, zdržel se: 0     

Usnesení bylo přijato. 

 

 

5. Shrnutí realizovaných kontrol FV ZM a projednání priorit na rok 2024, zahrnující i 

ostatní společnosti/spolky čerpající dotace z rozpočtu MmÚ (podněty členů) 

Předseda FV ZM vyjádřil spokojenost s průběhem všech tří kontrol v příspěvkových 

organizacích, provedených v roce 2023 a členům kontrolních komisí poděkoval za 

zodpovědný přístup ke kontrolám. Následně proběhla diskuse členů k provedeným 

kontrolám, shrnutí jejich průběhu a byly podány návrhy na možné kontroly 

v příspěvkových organizacích města v roce 2024. K definitivnímu schválení jednotlivých 

kontrol dojde, v rámci Plánu činnosti FV ZM pro rok 2024, na 10. zasedání FV ZM dne 

11. 12. 2023. 

 

Usnesení: 

FV ZM bere na vědomí průběh provedených kontrol v příspěvkových organizacích za rok 

2023, ke kterým ho pověřilo Zastupitelstvo města Ústí nad Labem.  

Hlasování:  

pro: 4, proti: 0, zdržel se: 0     

Usnesení bylo přijato. 

 

 

6. Různé 

- předseda FV ZM seznámil členy s plánem činnosti FV ZM na rok 2024 a do příštího 

jednání dne 11. 12. 2023 budou zapracovány podněty členů 

- předseda FV ZM požádal členy, aby při e-mailové korespondenci s tajemnicí FV ZM 

přidávali předsedu do kopie 

- předseda FV ZM požádal členy, aby předcházeli absenci na jednotlivých zasedáním, 

jelikož termíny jsou schválené na celý kalendářní rok.  

 

 

 

V Ústí nad Labem dne 7. 12. 2023 

 Ing. Petr Krause, MBA 

  předseda FV ZM 

Zapsala: Ing. Simona Stříbrná, tajemnice FV ZM 


